
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 4,809,086 5,245,819 △436,733

국            359,736

기            559,154

분              9,800

도            353,517

군          3,526,879

공공보건.의료서비스 향상 4,034,192 4,370,029 △335,837

국            359,736

기            558,270

분              9,500

도            353,517

군          2,753,169

공공보건의료서비스 제고 1,634,376 2,162,941 △528,565

국            299,691

기              1,430

도             84,204

군          1,249,051

농어촌보건의료서비스개선사업 591,000 1,320,493 △729,493

국            296,816

도             74,204

군            219,980

401 시설비및부대비 591,000 1,040,493 △449,493

국            296,816

도             74,204

군            219,980

01 시설비 578,908 1,008,750 △429,842

  ◎수양보건진료소 이전신축               289,454

국            144,358

도             36,104

군            108,992

  ◎신전보건진료소 이전신축               289,454

국            144,358

도             36,104

군            108,992

02 감리비 8,000 14,000 △6,000

  ◎수양보건진료소 이전신축                 4,000

국              2,680

도                660

군                660

  ◎신전보건진료소 이전신축                 4,000

국              2,680

도                660

군                660

03 시설부대비 4,092 17,743 △13,651

  ◎수양보건진료소 이전신축                 2,046

국              1,370

도                338

군                338
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎신전보건진료소 이전신축                 2,046

국              1,370

도                338

군                338

보건진료소 건강도움방 설치 40,000 0 40,000

도             10,000

군             30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             10,000

군             30,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎수양보건진료소 건강도움방 설치
               20,000      20,000,000원*1식

도              5,000

군             15,000

  ◎신전보건진료소 건강도움방 설치
               20,000      20,000,000원*1식

도              5,000

군             15,000

공공보건인력개발 970 970 0

201 일반운영비 370 370 0

01 사무관리비 370 370 0

  ◎마을건강원 강사 수당                   370  185,000원*2회

301 일반보상금 600 600 0

10 행사실비보상금 600 600 0

  ◎마을건강원교육 참석 보상금                   600  20,000원*30명

진료 및 제증명서비스 18,660 25,760 △7,100

201 일반운영비 260 260 0

01 사무관리비 260 260 0

  ◎방사선종사자 특수검진비                   100

  ◎방사선종사자 피폭측정료                   160

  50,000원*2명

  40,000원*4회

307 민간이전 15,000 24,400 △9,400

01 의료및구료비 15,000 24,400 △9,400

  ◎진료약품 및 자재 구입                15,000

    ○일반진료                 2,400

    ○한방진료                 3,600

    ○치과진료                 6,000

    ○물리치료실                 3,000

  200,000원*12월

  300,000원*12월

  500,000원*12월

  250,000원*12월

405 자산취득비 3,400 1,100 2,300

01 자산및물품취득비 3,400 1,100 2,300

  ◎ 진료실 의료기기구입                 3,400

    ○치과실 자동혈압계                   300  300,000원*1대
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○방사선실 공기정화기 설치                 2,400

    ○진료실 약품보관 냉장고                   700

  1,200,000*2대

  700,000원*1대

무료진료및건강검진 4,800 4,800 0

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ◎검진안내 및 결과지 발송                   300  300원*1,000명

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎ 보건업무 시책추진비                 1,000  20,000원*10명*5회

307 민간이전 3,500 3,500 0

01 의료및구료비 3,500 3,500 0

  ◎무료진료약품비                 3,500

    ○학생검진 소모품 등(구강검진 미러 외)                   500

    ○의료지원약품 구입                 3,000  50,000원*60회

보건소 운영 19,500 180,660 △161,160

201 일반운영비 500 600 △100

01 사무관리비 500 600 △100

  ◎보건소 청사 주변 환경정비                   500

    ○제초제 등 구입                   500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎농어촌의료개선사업시책추진비
                1,000      20,000원*10명*5회

401 시설비및부대비 18,000 90,000 △72,000

01 시설비 18,000 90,000 △72,000

  ◎보건소 출입자동문 설치                15,000

  ◎보건소 게시판 설치                 3,000

  15,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

보건지소운영 951,908 628,376 323,532

201 일반운영비 107,980 0 107,980

01 사무관리비 12,700 0 12,700

  ◎피복비                 2,000

  ◎일반수용비                 9,600

    ○기본수용비                 9,600

  ◎공보의 감사패제작                 1,100

    ○전역공보의                 1,100

  50,000원*40명

  800,000원*12개소

  100,000원*11명

02 공공운영비 95,280 0 95,280

  ◎연료비                21,600

  ◎공공요금및 제세                73,680

    ○보건지소 공공요금                60,000

  450,000원*12개소*4월

  5,000,000원*12월
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○무인용역료                 1,680

  ◎보건지소 시설장비유지비
               12,000

  140,000원*12월

      1,000,000원*12개소

307 민간이전 603,918 590,976 12,942

01 의료및구료비 603,918 590,976 12,942

  ◎보건지소 의약품 구입(12개소)               603,918

    ○삼산의약품                55,680

    ○하일의약품                78,720

    ○하이의약품                26,418

    ○상리의약품                48,792

    ○대가의약품                38,400

    ○영현의약품                44,796

    ○영천통합의약품               133,836

    ○구만의약품                41,796

    ○회화의약품                 9,240

    ○마암의약품                36,000

    ○동해의약품                75,840

    ○거류의약품                14,400

  4,640,000*12월

  6,560,000원*12월

  2,201,500원*12월

  4,066,000원*12월

  3,200,000*12월

  3,733,000원*12월

  11,153,000원*12월

  3,483,000원*12월

  770,000원*12월

  3,000,000원*12월

  6,320,000원*12월

  1,200,000원*12월

401 시설비및부대비 229,000 0 229,000

01 시설비 224,000 0 224,000

  ◎보건지소 누수 및 시설물 교체                45,000

  ◎거류보건지소 신축공사               179,000

    ○기본 및 실시설계                 9,000

    ○시설비               170,000

  9,000,000원*1식

  170,000,000원*1식

02 감리비 3,000 0 3,000

  ◎거류보건지소 신축 감리                 3,000  3,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ◎거류보건지소 신축                 2,000  2,000,000원*1식

405 자산취득비 11,010 37,400 △26,390

01 자산및물품취득비 11,010 37,400 △26,390

  ◎보건지소 물품 및 장비구입                 6,010

    ○삼산보건지소 물품 및 장비구입                 2,880

      ―접종약품보관 냉장고                   380

      ―민원실 혈압계                 2,500

    ○하이보건지소                   300

      ―문서파쇄기                   300

    ○영현보건지소                   330

      ―팩스기                   330

    ○구만보건지소                 2,500

      ―전자동약포장기                 2,500

  ◎거류보건지소 신축  비품 구입                 5,000

  380,000원*1대

  2,500,000원*1대

  300,000원*1대

  330,000원*1대

  2,500,000원*1대
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생애전환기 건강진단 1,788 1,882 △94

기              1,430

군                358

201 일반운영비 250 250 0

기                200

군                 50

01 사무관리비 250 250 0

  ◎생애주기별 건강진단 홍보                   250

기                200

군                 50

307 민간이전 1,538 1,632 △94

기              1,230

군                308

05 민간위탁금 1,538 1,632 △94

  ◎검진비 위탁                 1,538

기              1,230

군                308

보건기관 PC 등 인프라 개선지원사업 5,750 0 5,750

국              2,875

군              2,875

405 자산취득비 5,750 0 5,750

국              2,875

군              2,875

01 자산및물품취득비 5,750 0 5,750

  ◎컴퓨터 본체 및 모니터 구입(5대)                 5,750

국              2,875

군              2,875

건강생활실천 및 기반조성 286,740 301,323 △14,583

기            100,260

도             59,090

군            127,390

건강생활실천 통합서비스 111,870 118,100 △6,230

기             36,000

도             18,000

군             57,870

101 인건비 67,170 19,500 47,670

기             30,900

도             15,450

군             20,820

04 기간제근로자등보수 67,170 19,500 47,670

  ◎사례관리자 인부임                63,570  1,630,000원*3명*13월

기             29,244

도             14,622

군             19,704

  ◎국내여비                 3,600  100,000원*3명*12월

기              1,656
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                828

군              1,116

201 일반운영비 44,700 12,900 31,800

기              5,100

도              2,550

군             37,050

01 사무관리비 34,700 12,900 21,800

  ◎건강생활실천 FMTP 교육비                 3,000  1,000,000원*3명

기              1,500

도                750

군                750

  ◎영양 및 비만사업                31,700

    ○노인건강관리(영양, 비만)
                2,500        2,500원*1,000명

기              1,250

도                625

군                625

    ○어린이 영양 교실                 1,700  2,000원*850명

기                850

도                425

군                425

    ○사업장 건강증진사업                 3,000  2,000원*1,500명

기              1,500

도                750

군                750

    ○D-Line탈출교실                 4,500

    ○건강체조보급                20,000

  150,000원*30명

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◎걷기대회행사보조                10,000  2,000명*5,000원*1회

건강플러스.행복플러스사업 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

101 인건비 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ◎코디네이터인건비                12,000  1,000,000원*1명*12월

도              6,000

군              6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ◎건강플러스행복플러스사업운영비                 3,120

도              1,560

군              1,560

  ◎건강위원회운영수당                 2,880  30,000원*24명*4회
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,440

군              1,440

307 민간이전 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ◎건강플러스행복플러스 약품구입                 2,000

도              1,000

군              1,000

흡연자 금연지원프로그램 46,680 67,893 △21,213

기             23,340

도             11,670

군             11,670

201 일반운영비 21,880 21,264 616

기             10,940

도              5,470

군              5,470

01 사무관리비 19,880 19,064 816

  ◎금연클리닉 홍보 물품 등 구입                15,680

기              7,840

도              3,920

군              3,920

  ◎금연사업 캠페인                 1,000  1,000원*1,000매

기                500

도                250

군                250

  ◎금연,금주구역 표지판 설치                 3,200  1,600,000원*2개

기              1,600

도                800

군                800

03 행사운영비 2,000 2,200 △200

  ◎금연.금주구역 현판설치 제막식행사비                 2,000

기              1,000

도                500

군                500

307 민간이전 22,800 25,929 △3,129

기             11,400

도              5,700

군              5,700

01 의료및구료비 22,800 25,929 △3,129

  ◎금연보조제 구입(니코스탑)
               22,800      11,400원*4통*500명

기             11,400

도              5,700

군              5,700

405 자산취득비 2,000 0 2,000

기              1,000

도                500
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                500

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ◎금연클리닉장비(CO측정기) 구입
                2,000      2,000,000원*1대

기              1,000

도                500

군                500

의치보철 81,840 81,120 720

기             40,920

도             19,420

군             21,500

307 민간이전 81,840 81,120 720

기             40,920

도             19,420

군             21,500

01 의료및구료비 81,840 81,120 720

  ◎의치보철 시술비(부분의치)
               49,980      2,380,000원*21명

기             24,990

도             12,495

군             12,495

  ◎의치보철 시술비(전부의치)
               25,500      1,500,000원*17명

기             12,750

도              6,375

군              6,375

  ◎의치보철 사후관리비                 2,200  100,000원*22명

기              1,100

도                550

군                550

  ◎노인불소도포 및 스켈링                 4,160  26,000원*160명

기              2,080

군              2,080

구강건강관리 26,350 26,050 300

201 일반운영비 4,900 6,500 △1,600

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎구강보건사업 홍보물                 1,000  1,000원*1,000매

03 행사운영비 3,900 5,500 △1,600

  ◎구강보건행사 운영                 3,900

    ○구강보건의 날 인형극                 1,100

    ○건치선발대회 상장 및 기념품 구입
                1,000

    ○구강보건의 날 홍보 물품구입                 1,500

    ○현수막 제작                   300

  1,100,000원*1회

        40,000원*25명

  100,000원*3매

307 민간이전 21,450 19,550 1,900

01 의료및구료비 21,450 19,550 1,900

- 8 -



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎충치예방 재료 및 물품 구입                 9,250

    ○불소 도포 재료 구입                 4,800

    ○치아홈메우기                   450

    ○학교구강보건실 재료 구입                 4,000

  ◎치과 이동 무료진료 재료 구입
                9,600

  ◎독거노인구강관리 재료구입
                1,600

  ◎영유아 구강보건관리 재료구입
                1,000

  2,000원*1,200명*2회

  90,000원*5통

  500,000원*8월

      800,000원*12월

      2,000원*200명*4월

      5,000원*100명*2회

예방접종관리 265,273 241,819 23,454

기             35,740

도             17,870

군            211,663

국가예방접종 80,672 63,559 17,113

기             35,740

도             17,870

군             27,062

101 인건비 24,120 24,000 120

기             10,464

도              5,232

군              8,424

04 기간제근로자등보수 24,120 24,000 120

  ◎예방접종 보조 인부임                24,120  2,010,000원*1명*12월

기             10,464

도              5,232

군              8,424

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎국내여비                 1,000  100,000원*1명*10회

301 일반보상금 5,000 0 5,000

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

  ◎예방접종 이상반응자 진료비                 5,000  100,000원*50명

307 민간이전 50,552 39,559 10,993

기             25,276

도             12,638

군             12,638

01 의료및구료비 50,552 39,559 10,993

  ◎예방접종약품 구입                25,308

기             12,654

도              6,327

군              6,327

  ◎B형간염 수직감염 처치비                 2,756

기              1,378

도                689

군                689
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎병.의원 접종비 지원                22,488

기             11,244

도              5,622

군              5,622

임시예방접종 184,601 178,260 6,341

307 민간이전 184,601 178,260 6,341

01 의료및구료비 184,601 178,260 6,341

  ◎예방접종 약품비(독감외7종)               175,477

  ◎약품냉장고 온도관리 기록물품 구입                 1,874

    ○기록 펜                   594

    ○무선전원장치관리 소모품구입
                1,280

  ◎예방접종 자재 구입                 5,100

  ◎예방접종 안내문 및 예진표 제작                 2,150

    ○영유아 예방접종 안내문                   150

    ○예방접종 예진표                 2,000

  99,000원*6개

        80,000원*16개

  300원*17,000명

  100원*1,500매

  100원*20,000매

모자보건관리 485,431 339,283 146,148

국             25,511

기             89,984

도             53,728

군            316,208

체외수정시술비지원 25,516 19,465 6,051

기             12,758

도              6,379

군              6,379

307 민간이전 25,516 19,465 6,051

기             12,758

도              6,379

군              6,379

01 의료및구료비 25,516 19,465 6,051

  ◎체외수정 시술비(13명)                25,516

기             12,758

도              6,379

군              6,379

인공수정시술비지원 24,208 0 24,208

기             12,104

도              6,052

군              6,052

307 민간이전 24,208 0 24,208

기             12,104

도              6,052

군              6,052

01 의료및구료비 24,208 0 24,208

  ◎인공수정시술비 지원                24,208

기             12,104

도              6,052
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,052

가임기여성건강증진 5,000 5,174 △174

기              2,500

도              1,250

군              1,250

201 일반운영비 3,200 2,674 526

기              1,600

도                800

군                800

01 사무관리비 3,200 2,674 526

  ◎모유수유클리닉홍보                 3,200  400,000원*8회

기              1,600

도                800

군                800

405 자산취득비 1,800 2,500 △700

기                900

도                450

군                450

01 자산및물품취득비 1,800 2,500 △700

  ◎모유수유실 장비 구입(유축기)
                1,800      180,000원*10개

기                900

도                450

군                450

임산부,아동 건강관리 7,104 6,136 968

기              3,552

도              1,776

군              1,776

307 민간이전 7,104 6,136 968

기              3,552

도              1,776

군              1,776

01 의료및구료비 6,388 5,560 828

  ◎임산부 철분제 구입                 6,388

기              3,194

도              1,597

군              1,597

05 민간위탁금 716 576 140

  ◎표준모자보건수첩                   716

기                358

도                179

군                179

정관.난관복원시술비지원 570 570 0

도                114

군                456

307 민간이전 570 570 0

도                114
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                456

01 의료및구료비 570 570 0

  ◎정관.난관 복원 시술비                   570

도                114

군                456

미숙아.선천성이상아의료비지원 23,044 11,370 11,674

기             11,522

도              5,761

군              5,761

307 민간이전 23,044 11,370 11,674

기             11,522

도              5,761

군              5,761

01 의료및구료비 23,044 11,370 11,674

  ◎미숙아.선천성이상아 의료비 지원(14명)                23,044

기             11,522

도              5,761

군              5,761

선천성대사이상검사및환아관리 10,076 7,216 2,860

기              5,038

도              2,519

군              2,519

307 민간이전 10,076 7,216 2,860

기              5,038

도              2,519

군              2,519

01 의료및구료비 10,076 7,216 2,860

  ◎선천성대사이상검사 및 환아 관리(307명)                10,076

기              5,038

도              2,519

군              2,519

산모신생아도우미사업 31,889 32,079 △190

국             25,511

도              3,189

군              3,189

307 민간이전 31,889 32,079 △190

국             25,511

도              3,189

군              3,189

05 민간위탁금 31,889 32,079 △190

  ◎산모.신생아 도우미 지원(56명)
               31,889      569,446원*56명

국             25,511

도              3,189

군              3,189

신생아청각선별검사 712 736 △24

기                356
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                178

군                178

201 일반운영비 67 0 67

기                 33

도                 17

군                 17

01 사무관리비 67 0 67

  ◎신생아 난청조기 진단홍보                    67

기                 33

도                 17

군                 17

307 민간이전 645 736 △91

기                323

도                161

군                161

01 의료및구료비 645 736 △91

  ◎신생아 난청조기진단검사비                   645

기                323

도                161

군                161

영유아건강검진 1,630 1,593 37

기              1,383

도                124

군                123

201 일반운영비 548 593 △45

기                439

도                 55

군                 54

01 사무관리비 548 593 △45

  ◎영유아건강검진홍보                   548

기                439

도                 55

군                 54

307 민간이전 1,082 1,000 82

기                944

도                 69

군                 69

05 민간위탁금 1,082 1,000 82

  ◎영유아건강검진비                   682

기                544

도                 69

군                 69

  ◎발달장애 의심아동 확진비                   400

기                400

임산부및영유아 영양플러스사업 83,882 81,844 2,038

기             40,771

도             20,386

군             22,725
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 21,360 19,500 1,860

기              9,750

도              4,875

군              6,735

04 기간제근로자등보수 21,360 19,500 1,860

  ◎영양사 보조 인부임                21,360  1,780,000원*1명*12월

기              9,750

도              4,875

군              6,735

201 일반운영비 4,298 4,600 △302

기              2,150

도              1,074

군              1,074

01 사무관리비 4,298 4,600 △302

  ◎사업운영비                 3,600

기              1,800

도                900

군                900

  ◎담당자 교육비                   698  349,000원*2명

기                350

도                174

군                174

202 여비 1,680 1,200 480

기                600

도                300

군                780

01 국내여비 1,680 1,200 480

  ◎사업운영 여비                 1,680  140,000원*1명*12월

기                600

도                300

군                780

307 민간이전 56,544 56,544 0

기             28,271

도             14,137

군             14,136

01 의료및구료비 56,544 56,544 0

  ◎보충식품비                56,544

기             28,271

도             14,137

군             14,136

출산장려정책 12,000 9,600 2,400

도              6,000

군              6,000

301 일반보상금 12,000 9,600 2,400

도              6,000

군              6,000

01 사회보장적수혜금 12,000 9,600 2,400
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎출산장려금                12,000  200,000원*60명

도              6,000

군              6,000

출산양육지원 259,800 123,000 136,800

301 일반보상금 247,200 123,000 124,200

01 사회보장적수혜금 247,200 123,000 124,200

  ◎출산양육지원금               240,000

    ○둘째아               120,000

    ○셋째아               120,000

  ◎셋째아 이상 건강보장성 보험
                7,200

  1,000,000원*120명

  3,000,000원*40명

      30,000원*20명*12월

307 민간이전 12,600 0 12,600

01 의료및구료비 12,600 0 12,600

  ◎임산부 영유아 영양제 구입                12,600

    ○임산부 영양제                 6,300

    ○영유아 영양제                 6,300

  10,000원*210명*3월

  15,000원*210명*2월

전염병예방관리 540,144 503,307 36,837

국             34,534

기              9,969

도             37,060

군            458,581

한센환자관리지원 65,628 66,136 △508

국             32,814

도             32,814

307 민간이전 65,628 66,136 △508

국             32,814

도             32,814

02 민간경상보조 65,628 66,136 △508

  ◎한센간이시설 운영 지원                65,628

국             32,814

도             32,814

만성전염병관리 19,517 20,350 △833

201 일반운영비 2,500 3,500 △1,000

01 사무관리비 2,500 3,500 △1,000

  ◎에이즈 및 성병 홍보물 제작                   600

    ○홍보물 제작                   600

  ◎결핵 예방 홍보물 제작                   500

    ○리플렛                   500

  ◎한센의날 행사차량 임대                 1,400

  300,000원*2종

  250원*2,000매

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ◎한센의 날 행사 참가 보상금                 1,000  20,000원*50명
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 16,017 15,850 167

01 의료및구료비 700 2,500 △1,800

  ◎만성전염병 약품 구입                   700

    ○집단결핵 감염검사                   700  70,000원*10명

05 민간위탁금 15,317 13,350 1,967

  ◎한센병 위탁관리사업                15,317  161,230원*95명

에이즈및성병예방 5,260 5,850 △590

기              2,008

도                365

군              2,887

201 일반운영비 300 0 300

기                 78

군                222

01 사무관리비 300 0 300

  ◎에이즈감염인 등록관리                   300

기                 78

군                222

307 민간이전 4,960 5,850 △890

기              1,930

도                365

군              2,665

01 의료및구료비 4,960 5,850 △890

  ◎에이즈 및 성병 진단시약 구입                 3,600

    ○에이즈 진단 시약                 1,500  3,000원*500건

기                750

군                750

    ○성병 진단 시약                 2,100  3,000원*700건

기                500

군              1,600

  ◎성병검진 및 치료비                   100  5,000원*20건

기                 50

도                 50

  ◎에이즈 치료비                 1,260

기                630

도                315

군                315

주요전염병표본감시의료기관운영비 500 480 20

국                250

도                250

301 일반보상금 500 480 20

국                250

도                250

12 기타보상금 500 480 20

  ◎주요전염병 표본감시 운영비 지원                   500

국                250

도                250
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

급성전염병관리 500 500 0

국                250

도                250

307 민간이전 500 500 0

국                250

도                250

01 의료및구료비 500 500 0

  ◎제1군 전염병환자 격리치료비                   500  500,000원*1명

국                250

도                250

병리검사서비스 140,400 85,100 55,300

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ◎폐수처리 위탁비                   600  300,000원*2톤

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ◎시설장비유지비(생화학장비외3종)                 3,000

307 민간이전 43,000 35,500 7,500

01 의료및구료비 43,000 35,500 7,500

  ◎검사실 시약 등 구입                43,000

    ○임상검사 시약 등 자재대                24,000

    ○건강검진 시약 등(혈액검사외7종)                 8,000

    ○성병RCR검사                11,000

  3,000원*8,000건

  10,000원*1,100건

405 자산취득비 93,800 46,000 47,800

01 자산및물품취득비 93,800 46,000 47,800

  ◎검사실 장비 구입                93,800

    ○성병검사용장비                80,000

    ○고압멸균기                13,800

  80,000,000원*1대

  13,800,000원*1대

전염병방제관리 246,035 245,811 224

101 인건비 21,282 20,278 1,004

04 기간제근로자등보수 21,282 20,278 1,004

  ◎보건소 방역인부임                21,282

    ○인건비                14,400

    ○간식비                 1,080

    ○주.월차수당                 2,400

    ○보험료                 3,302

      ―산재보험                   605

      ―고용보험                   294

      ―국민연금                 1,512

      ―건강보험                   891

    ○피복비                   100

  40,000원*2명*180일

  3,000원*2명*180일

  40,000원*2명*30일

  8,400,000원*2명*36/1,000

  8,400,000원*2명*17.5/1,000

  8,400,000원*2명*9%

  8,400,000원*2명*5.3%

  50,000원*2명

201 일반운영비 8,800 8,740 60
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,300 4,240 60

  ◎일반수용비                 3,900

  ◎운영수당                   400

    ○전염병 교육 강사료                   400  50,000원*4시간*2회

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ◎방역소독기 유지 보수비                 4,500

206 재료비 140,528 150,898 △10,370

01 재료비 140,528 150,898 △10,370

  ◎방역소독 유류 구입                40,528

    ○등유                28,900

    ○휘발유                11,628

  ◎방역소독 약품 구입               100,000

    ○분무소독                45,000

    ○연무소독                35,000

    ○살균소독                 6,000

    ○위생해충구제                 2,500

    ○에프킬러                 7,500

    ○생물학적 방역제재 구입                 4,000

  1,700원*1,000ℓ*17주

  1,800원*380ℓ*17주

  30,000원*1,500ℓ

  35,000원*1,000ℓ

  10,000원*600ℓ

  50,000원*50개

  2,500원*3,000개

301 일반보상금 550 520 30

10 행사실비보상금 550 520 30

  ◎질병모니터요원 교육 참석 보상금
                  550      10,000원*55명

307 민간이전 57,875 58,375 △500

01 의료및구료비 500 1,000 △500

  ◎전염병 환자 치료 약품 구입                   500  10,000원*50명

05 민간위탁금 57,375 57,375 0

  ◎방역소독 민간대행                57,375  75,000원*9명*5일*17주

405 자산취득비 17,000 7,000 10,000

01 자산및물품취득비 17,000 7,000 10,000

  ◎방역소독기 구입                17,000

    ○초미립자동분무기                16,000

    ○연막기                 1,000

  8,000,000원*2대

  500,000원*2대

가을철발열성질환예방관리 34,740 54,440 △19,700

201 일반운영비 4,740 4,440 300

01 사무관리비 4,740 4,440 300

  ◎홍보물품 구입                 3,000

  ◎신문홍보                   900

  ◎현수막제작                   840

  3,000원*1,000개

  300,000원*3회

  60,000원*14개

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

01 의료및구료비 30,000 50,000 △20,000

- 18 -



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎쯔쯔가무시증 예방제 구입                30,000

전염병전문가 교육 1,940 1,940 0

국              1,220

군                720

201 일반운영비 1,700 1,700 0

국              1,100

군                600

01 사무관리비 1,700 1,700 0

  ◎위탁교육비                 1,700

    ○전염병전문가 위탁교육(실무자)                 1,200

국                600

군                600

    ○전염병전문가 위탁교육(심화)                   500

국                500

202 여비 240 240 0

국                120

군                120

01 국내여비 240 240 0

  ◎전염병전문가교육 여비                   240

국                120

군                120

신종전염병관리 9,700 22,700 △13,000

201 일반운영비 2,200 14,200 △12,000

01 사무관리비 2,200 0 2,200

  ◎홍보물 구입                 1,000

  ◎신문홍보                 1,200

  1,000원*1,000매

  300,000원*4회

307 민간이전 5,500 8,500 △3,000

01 의료및구료비 5,500 8,500 △3,000

  ◎손소독제및보충액구입                 1,500

  ◎마스크구입                 3,000

  ◎N-95마스크구입                 1,000

  1,000원*1,500개

  300원*10,000개

  2,000원*500개

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ◎공간살균소독기                 2,000  500,000원*4개

국가결핵예방사업 15,924 0 15,924

기              7,961

도              3,381

군              4,582

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

군              1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎소집단유행관리 국내여비
                2,400      20,000원*10일*12월

기              1,200

군              1,200

301 일반보상금 8,598 0 8,598

기              4,298

도              2,149

군              2,151

01 사회보장적수혜금 8,598 0 8,598

  ◎결핵환자 입원상병 수당                 8,598

기              4,298

도              2,149

군              2,151

307 민간이전 4,926 0 4,926

기              2,463

도              1,232

군              1,231

01 의료및구료비 4,926 0 4,926

  ◎소집단 유행관리 검진비                 3,000  5,000원*600명

기              1,500

도                750

군                750

  ◎병의원 접촉자 검진비                 1,360  136,000원*10명

기                680

도                340

군                340

  ◎BCG백신구입                   566  1,000원*566명

기                283

도                142

군                141

건강증진사업 353,936 351,200 2,736

기            108,098

분              9,500

도              3,900

군            232,438

맞춤형방문건강관리(보조) 212,642 235,150 △22,508

기            103,896

군            108,746

101 인건비 208,470 217,476 △9,006

기            101,810

군            106,660

04 기간제근로자등보수 208,470 217,476 △9,006

  ◎방문보건 보조 인부임(10명)               208,470

    ○기본급               208,470

기            101,810

군            106,660

201 일반운영비 2,972 6,474 △3,502
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,486

군              1,486

01 사무관리비 2,972 6,474 △3,502

  ◎위탁교육비                 2,972

    ○담당자 및 방문보건인력 교육비
                2,972        270,160원*11명

기              1,486

군              1,486

301 일반보상금 1,200 1,200 0

기                600

군                600

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ◎자원봉사자 교육 및 활동보상금                 1,200

기                600

군                600

맞춤형방문건강관리(자체) 42,000 22,000 20,000

분              9,500

군             32,500

101 인건비 42,000 22,000 20,000

분              9,500

군             32,500

04 기간제근로자등보수 42,000 22,000 20,000

  ◎방문보건인력 5대보험 사업자 부담금
               20,000

  ◎방문보건인력 급량비                12,000

  ◎방문보건인력 교통비                10,000

      200,000원*10명*10월

  100,000원*10명*12월

분              9,500

군                500

방문보건관리 74,290 0 74,290

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎홍보물 및 인쇄비 등 제작                 3,000  1,000원*3,000매

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ◎나들이 행사                 2,000  20,000원*100명

307 민간이전 67,790 0 67,790

01 의료및구료비 67,790 0 67,790

  ◎의약품 등 구입                27,790

  ◎건강보험하위50% 암환자의료비 지원
               30,000

  ◎18세미만 재활의료비 지원                10,000

      1,000,000원*30명

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ◎방문보건물품구입(혈압계,혈당계 등)
                1,500      100,000원*3종*5개
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

한방건강증진 4,404 4,296 108

기              2,202

군              2,202

201 일반운영비 600 3,200 △2,600

기                300

군                300

01 사무관리비 600 3,200 △2,600

  ◎한방지역보건사업 운영위원회 개최
                  600      30,000원*10명*2회

기                300

군                300

307 민간이전 3,804 1,096 2,708

기              1,902

군              1,902

01 의료및구료비 3,804 1,096 2,708

  ◎한방이동진료약품 등 구입                 3,804  3,804원*1,000명

기              1,902

군              1,902

한방 기반구축사업 3,000 4,329 △1,329

기              2,000

군              1,000

405 자산취득비 3,000 4,329 △1,329

기              2,000

군              1,000

01 자산및물품취득비 3,000 4,329 △1,329

  ◎이동형 필름스크린 외 2종 구입                 3,000

기              2,000

군              1,000

호스피스사업 1,440 2,635 △1,195

도                720

군                720

301 일반보상금 1,440 2,635 △1,195

도                720

군                720

10 행사실비보상금 1,440 600 840

  ◎호스피스봉사자교육 및 활동보상금                 1,440

도                720

군                720

방문보건사업 6,360 72,790 △66,430

도              3,180

군              3,180

307 민간이전 6,360 68,290 △61,930

도              3,180

군              3,180

01 의료및구료비 6,360 66,290 △59,930

- 22 -



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎의료비지원                 3,600  200,000원*18명

도              1,800

군              1,800

  ◎의료용품구입                 2,760

도              1,380

군              1,380

한방첩약사업 9,800 10,000 △200

307 민간이전 9,800 10,000 △200

01 의료및구료비 9,800 10,000 △200

  ◎산후 첩약지원                 9,800  140,000원*70명

만성질환관리 468,292 470,156 △1,864

기            212,789

도             97,665

군            157,838

암조기검진 95,812 102,600 △6,788

기             47,906

도             23,953

군             23,953

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

기              2,000

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

  ◎암검진 홍보물 제작                 4,000

기              2,000

도              1,000

군              1,000

307 민간이전 91,812 96,600 △4,788

기             45,906

도             22,953

군             22,953

05 민간위탁금 91,812 96,600 △4,788

  ◎암검진비 위탁                91,812

기             45,906

도             22,953

군             22,953

암환자의료비지원 79,876 79,452 424

기             39,938

도             19,969

군             19,969

307 민간이전 79,876 79,452 424

기             39,938

도             19,969

군             19,969

01 의료및구료비 79,876 79,452 424

  ◎암환자 의료비(80명)                79,876
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             39,938

도             19,969

군             19,969

특수질병 조기검진 11,934 19,780 △7,846

도              5,967

군              5,967

307 민간이전 11,934 19,780 △7,846

도              5,967

군              5,967

01 의료및구료비 11,934 19,780 △7,846

  ◎특수질병 조기검진비                11,934

    ○저소득층 특수질병                 5,214  33,000원*158명

도              2,607

군              2,607

    ○폐암검진                 4,800  80,000원*60명

도              2,400

군              2,400

    ○자궁경부 확대경촬영                 1,920  20,000원*96명

도                960

군                960

요실금수술비지원사업 4,000 0 4,000

도              4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  ◎저소득층 요실금 수술비지원                 4,000  400,000원*10명

도              4,000

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진 18,580 0 18,580

도              9,290

군              9,290

307 민간이전 18,580 0 18,580

도              9,290

군              9,290

01 의료및구료비 18,580 0 18,580

  ◎MRI 검진수수료지급                18,580

도              9,290

군              9,290

희귀난치성질환자의료비지원 125,880 169,856 △43,976

기             62,940

도             31,470

군             31,470

307 민간이전 125,880 169,856 △43,976

기             62,940

도             31,470

군             31,470

05 민간위탁금 125,880 0 125,880
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎희귀난치성질환 의료비 지원               125,880

기             62,940

도             31,470

군             31,470

재가암환자관리 6,064 6,064 0

기              3,032

도              1,516

군              1,516

307 민간이전 6,064 6,064 0

기              3,032

도              1,516

군              1,516

01 의료및구료비 6,064 6,064 0

  ◎재가암환자 의약품 구입                 6,064

기              3,032

도              1,516

군              1,516

정신보건관리 8,200 9,200 △1,000

201 일반운영비 5,200 6,200 △1,000

01 사무관리비 5,200 5,200 0

  ◎정신치매 홍보물품구입                 1,000

  ◎정신보건심의(심판)위원수당및여비
                4,200

  20,000원*5종*10회

      70,000원*5명*12회

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사보조 3,000 3,000 0

  ◎정신장애인 체육대회행사 지원
                3,000      20,000원*150명

심뇌혈관질환예방관리사업 7,500 8,824 △1,324

기              3,750

도              1,500

군              2,250

201 일반운영비 7,000 7,524 △524

기              3,500

도              1,375

군              2,125

01 사무관리비 7,000 7,524 △524

  ◎고혈압.당뇨 건강교실 운영                 5,500  2,750원*2,000명

기              2,750

도              1,375

군              1,375

  ◎만성병조사 감시교육비                 1,500  1,500,000원*1명

기                750

군                750

307 민간이전 500 500 0

기                250

도                125
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                125

01 의료및구료비 500 500 0

  ◎만성질환자 의료용품 구입                   500  125,000원*4종

기                250

도                125

군                125

치매치료관리 지원 52,000 18,000 34,000

기             26,000

군             26,000

307 민간이전 52,000 18,000 34,000

기             26,000

군             26,000

01 의료및구료비 52,000 18,000 34,000

  ◎치매치료관리약제비지원                52,000

기             26,000

군             26,000

치매조기검진사업 11,152 9,086 2,066

기              5,576

군              5,576

307 민간이전 11,152 9,086 2,066

기              5,576

군              5,576

01 의료및구료비 11,152 9,086 2,066

  ◎치매조기검진의료비지원                11,152

기              5,576

군              5,576

지역사회건강조사 47,294 47,294 0

기             23,647

군             23,647

201 일반운영비 1,140 1,500 △360

기                570

군                570

01 사무관리비 1,140 1,500 △360

  ◎지역사회건강조사운영비                 1,140

기                570

군                570

301 일반보상금 360 0 360

기                180

군                180

10 행사실비보상금 360 0 360

  ◎지역사회 건강조사원 급량비                   360

기                180

군                180

307 민간이전 45,794 45,794 0

기             22,897

군             22,897
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 45,794 45,794 0

  ◎지역사회건강조사 민간위탁                45,794

기             22,897

군             22,897

식품의약안전관리 57,263 61,480 △4,217

기                884

군             56,379

부정불량식품지도단속 26,100 24,440 1,660

식품수거검사 8,000 8,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎식품수거검사                 3,000

  ◎어린이식품안전보호구역표지판
                3,000

  20,000원*150건

      600,000원*5개소

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ◎불량식품 신고 포상금                 2,000  200,000원*10건

위생업소 단속 18,100 16,440 1,660

201 일반운영비 2,100 1,440 660

01 사무관리비 2,100 1,440 660

  ◎소비자식품감시원활동 유니폼구입
                2,100      100,000원*21명

301 일반보상금 16,000 13,600 2,400

12 기타보상금 16,000 13,600 2,400

  ◎소비자식품위생감시원 활동비
               14,400

  ◎명예공중위생감시원 활동비
                1,600

      40,000원*18명*20일

      40,000원*2명*20일

위생업소위생수준향상 26,880 32,757 △5,877

위생업소지원 2,800 5,000 △2,200

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎위생단체 모범업주 포상                 1,000  100,000원*10개소

307 민간이전 1,800 2,000 △200

02 민간경상보조 1,800 2,000 △200

  ◎위생업소 교육 운영비 지원                 1,800  900,000원*2회

모범.스마일업소 지정 관리 15,800 16,477 △677

301 일반보상금 5,800 3,000 2,800

10 행사실비보상금 2,800 0 2,800
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부서: 보건소
정책: 식품의약안전관리
단위: 위생업소위생수준향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎모범업소 선진지 견학지원
                2,800      70,000원*40명*1회

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ◎표지판 제작                 3,000

    ○모범음식점 표지판 제작                 2,000

    ○스마일음식점 표지판 제작                 1,000

  100,000원*20개소

  100,000원*10개

307 민간이전 10,000 13,477 △3,477

02 민간경상보조 10,000 13,477 △3,477

  ◎모범음식점 위생수준향상 간담회등 지원                10,000

식중독예방 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎간이검사용 키트 구입                 2,000

  ◎식중독예방 홍보 현수막 제작
                1,000

  5,000원*400개

      100,000원*10매

음식문화개선및좋은식단실천 5,280 8,280 △3,000

201 일반운영비 2,880 5,880 △3,000

01 사무관리비 2,880 5,880 △3,000

  ◎좋은식단실천 등 홍보물 제작
                1,000

  ◎음식문화개선추진위원회참석수당
                  980

  ◎음식문화개선사업 신문 등 홍보
                  900

      1,000원*1,000매

      70,000원*7명*2회

      300,000원*3회

307 민간이전 2,400 2,400 0

02 민간경상보조 2,400 2,400 0

  ◎남은 음식 싸주기 용기 지원
                2,400      1,000원*24장*100개소

의약무관리 4,283 4,283 0

기                884

군              3,399

의약무 감시강화 2,400 2,400 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ◎약품 오.남용 예방 홍보                   600

    ○신문 홍보                   600  300,000원*2회

301 일반보상금 1,800 1,800 0

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ◎의약업소관계자 교육                 1,800  10,000원*45명*4회

불법마약류퇴치 620 620 0

201 일반운영비 620 620 0
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부서: 보건소
정책: 식품의약안전관리
단위: 의약무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 620 620 0

  ◎홍보물 제작                   620

    ○마약사법 자수 홍보 현수막 제작
                  120

    ○마약류 퇴치 캠페인                   500

        60,000원*2매

  500,000원*1회

응급의료사업 1,263 1,263 0

기                884

군                379

307 민간이전 1,263 1,263 0

기                884

군                379

01 의료및구료비 1,263 1,263 0

  ◎재난의료지원용 의약품.기자재구입                 1,263

기                884

군                379

행정운영경비 717,631 814,310 △96,679

분                300

군            717,331

인력운영비(보건소) 324,054 313,229 10,825

분                300

군            323,754

인건비 324,054 313,229 10,825

분                300

군            323,754

101 인건비 324,054 313,229 10,825

분                300

군            323,754

02 기타직보수 324,054 313,229 10,825

  ◎공중보건의사 진료활동장려금
              268,800

  ◎공중보건의사 진료 여비
               46,080

  ◎공중보건의사 신규직무교육                 1,650

      700,000원*32명*12월

      120,000원*32명*12월

  150,000원*11명

분                300

군              1,350

  ◎공중보건의사 시간외근무수당
                7,524      9,796원*32명*2시간*12월

기본경비(보건소) 393,577 501,081 △107,504

행정추진경비 6,240 6,240 0

203 업무추진비 6,240 6,240 0

04 부서운영업무추진비 6,240 6,240 0

  ◎부서운영업무추진비                 6,240  520,000원*12월

일반운영비 195,577 301,401 △105,824

201 일반운영비 195,577 301,401 △105,824
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 58,712 94,874 △36,162

  ◎급량비                 8,400

  ◎보건업무 추진 피복비                 2,040

  ◎운영수당                14,800

    ○일.숙직비                11,200

    ○기타 운영수당                 3,600

  ◎일반수용비                33,472

    ○감염성폐기물 위탁수수료                 9,000

    ○기본수용비                24,472

  700,000원*12월

  60,000원*34명

  50,000원*2명*112일

  750,000원*12월

02 공공운영비 136,865 206,527 △69,662

  ◎연료비                 6,000

  ◎공공요금 및 제세                64,200

    ○보건소 공공요금                36,000

    ○보건소 각종제세등                 6,000

    ○보건정보시스템 운영지원금
               16,800

    ○무인용역료                 2,400

    ○우편료                 3,000

  ◎차량유류비                30,000

  ◎차량수선비                 3,600

  ◎자동차보험료                 7,200

  ◎자동차세                 2,400

  ◎보건소시설장비 유지비                23,465

  3,000,000원*12월

  500,000원*12월

        1,400,000원*12월

  200,000원*12월

  250,000원*12월

  2,500,000원*12월

  300,000월*12월

  600,000원*12대

  200,000원*12대

여비 191,760 193,440 △1,680

202 여비 191,760 193,440 △1,680

01 국내여비 191,760 193,440 △1,680

  ◎보건소 기본업무수행 여비
               84,000

  ◎보건지소.진료소 여비                67,200

  ◎국내출장여비                40,560

      200,000원*35명*12월

  200,000원*28명*12월
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